2° Os recursos necessarios a abertura do credit° adicionat especial 
"e a transposicao de dotacoes de que trata o art. 1° desta lei sera() proyenientes do 
excesso de arrecadacao da realocagao de dotacOe's no ambito dos programat de 
trabalho, dentro do mesmo orgao. 

§1°. 0 excesso de arrec,adacao, no valor de R$ 1.557.568,09 (urn 
milhao quinhentos e cinquenta e sete mil quinhentos e sessenta e oito reais e, nove 
centavos), decorre de transferencias de recursos financeiros do Governo Estadual, 
por intermedio do . 

Departamento de Apoio ao Desenvolvimento das Estancias 
(DADE) da Secretaria Estadual de Turismo, conforme classificacaO constante do 
Anexo Ill desta lei. 

§ 2° A transposicao de dotacoes, no valor de R$ 95.073,81 (noventa e 
cinco mil setenta e tres reais e trinta e urn centavos), decorre da realocacao de 
dotacties no ambito dos programas de trabalho, dentro do esmo Orgao, conforme 
classificagao constante do Anexot IV desta lei. 

Art. 3° Esta lei entra em vigor na 	 'cacao. 

Estancia Turistica de Paraguacu 	 de abril de 2015 .